testes quod homines Portus Veneris dare debeant Archiepiscopo 

Janue minam grani pro quolibet marinario et quolibet homine ve

niente in ligno quod granum deferat Janue; et visa alia laude seu 

istrumento delata ab ipso procuratore, facta per consules Janue, 

qua continetur quod ipsi consules tenerentur de racionibus Archie

piscopi observandis ; et cognovisset quod unaqueque navis veniens 

per Pelagus dare debet Archiepiscopo soldos viginti duos et de

narios v i , si fuerit honerata grano pro maiori parte, quisquis ve
niens in ea minam grani ; veniens de Sicilia soldos undecim et 

denarios m , si maior pars honeris fuerit grano , quisque veniens 
in ea minam grani; veniens de Sardinia soldos novem, si maior 

pars fuerit honerata grano, quisque veniens in ea minam grani ; 

si de Corsica venerit, soldos vii, honerata grano pro maiori parte 

quisque minam grani; veniens ultra Portum pisanum vel ultra 

Monacum quartinum grani pro quolibet qui in ea venerit, exceptis 

quibusdam personis; et si fuerint ultra octo homines, pro uno

quoque minam grani, cum vadit ad nondinas Fori Julii et Sancti 

Rafaelis ; et si fuerint novem vel plures homines usque in x n , 

duas minas grani; et si plus fuerint, quisque quartinum grani. Et 

ipse dominus Algexius appellacionem navis interpretatus fuerit in- 

telligi debere pro quolibet ligno navigabili secundum formam iuris; 

et cognito consuetum fuisse ita pro decima et drictu maris solvi 

debere ut supra distinctum est, cum ligno aliquo, seu navis seu 

galea seu bucius vel aliud lignum, Janue deferenti granum ut supra; 

idcirco condempnavit et laudavit ut supra, et ut in posterum fir

mitatis obtineat. Testes: Willielmus de Sigestro iudex. Vivaldus 

de Gavi. Bernardus de Signago. Actum Janue, sub porticu domus 

Archiepiscopi ianuensis que fuit quondam Johanni Porchi. m c c x x v iii . 

Indicione xv. Die secunda decima ianuarii (i).

( i )  L ’ atto  si term ina coi verso del foglio 212 ; e nel 213 è ripetuto il lodo contro Balduino Moroso 

ed i soci di l a i , già  trascritto nel tergo del foglio 142. —  Ved. doc. 27$, pag. 305 del presente vo

lume.
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(Dcest titulus)

-j- Negociorum mutabilium veritatem inquirere in . . . eritam

................................... scripturis diligenter insinuare boni pretoris

semper officium fuit. U t ............................... sit veritas semper in

promtu et luce clarior vigeat universis................ iugiter obviare